Администрация Удобенского

сельсовета Горшеченского района

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.03.2018 года  №  5

О внесении изменений в Правила разработки  и  утверждения административных регламентов
предоставления  муниципальных услуг, утвержденных  постановлением Администрации

Удобенского сельсовета Горшеченского района Курской области

от 29.05.2012 года № 13 «О разработке и

утверждении административных регламентов

исполнения  муниципальных функций

и административных регламентов

предоставления муниципальных услуг»

 В соответствии  с  Федеральным законом от  29.12.2017 года  №479-ФЗ  «О внесении  изменений  в
Федеральный  закон  «Об организации предоставления  государственных  и муниципальных услуг»
Администрация Удобенского сельсовета Горшеченского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения  в Правила разработки и утверждения  административных регламентов
предоставления  муниципальных услуг, утвержденных  постановлением  Администрации Удобенского
сельсовета  Горшеченского района Курской области от 29.05.2012 года № 13 «О разработке и
утверждении административных регламентов исполнения  муниципальных функций и административных
регламентов предоставления муниципальных услуг»:

 1) подпункт «д»  пункта 3  изложить  в  следующей редакции:

 «д) ответственность должностных лиц органов исполнительной власти , работника
многофункционального  центра , организаций , предусмотренных  частью 1.1  статьи 16  Федерального
закона №210- ФЗ , или их работников , предоставляющих  муниципальные услуги , за несоблюдение ими
требований регламентов при выполнении  административных процедур (действий)»;

 2) пункт 6.1. изложить в новой редакции :

 «6.1.  Проект регламента и пояснительная записка к нему размещаются на официальном сайте
Удобенского сельсовета Горшеченского района Курской области в  информационно- коммуникационной
сети  «Интернет», в разделе "Нормативно-правовые акты"  подразделе «Проекты регламентов» на срок не
менее 30 дней  со дня его размещения;

 Срок , отведенный для проведения  независимой  экспертизы , указывается при размещении
проекта  административного регламента  на  официальном сайте  в  информационно- коммуникационной
сети "Интернет».

 3) абзац  три  пункта  7 изложить в новой редакции:

«В случае если в процессе разработки проекта регламента выявляется возможность оптимизации
(повышения качества) предоставления муниципальной услуги при условии соответствующих изменений в
действующем  законодательстве, то проект регламента направляется на экспертизу  в  уполномоченный
орган, ответственный  за проведение  экспертизы с приложением проектов указанных актов.

 4)  пункт 7  дополнить абзацем  четвертым следующего содержания:

 «Орган исполнительной власти  муниципального образования , ответственные за разработку
регламента, обеспечивают учет замечаний и предложений, содержащихся в заключении.»;

 5) дополнить  пунктом  7.1. следующего содержания:

 «7.1. Внесение изменений в регламенты осуществляется в порядке, установленном для разработки и
утверждения регламентов, за исключением случаев применения упрощенного порядка внесения
изменений, установленных настоящим пунктом.

Упрощенный порядок внесения изменений в административные регламенты применяется в случаях:

устранения замечаний, указанных в заключениях органов юстиции, актах прокурорского реагирования;

исполнения решения судов о признании административного регламента недействующим полностью или в
части;

изменения юридико-технического или редакционно-технического характера;

изменения информации о месте нахождения органа местного самоуправления, месте нахождения ОБУ
«МФЦ» и его филиалов, телефонах, адресах электронной почты, должностных лицах, ответственных за
выполнение административных процедур;

изменения структуры, штатного расписания Администрации Удобенского сельсовета Горшеченского
района, изменения наименования должности муниципальной службы, ответственного лица за исполнение
административного действия.

Упрощенный порядок внесения изменений в административные регламенты применяется только при
условии, что вносимые изменения не касаются изменений условий и порядка предоставления
муниципальных услуг, а также не затрагивают прав и законных интересов физических и юридических лиц.

Проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в административные регламенты,
подготовленные по упрощенному порядку, не подлежат размещению разработчиком в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»»;

6) подпункт «д» пункта 10  изложить  в  следующей редакции:

 «д)  досудебный (внесудебный)  порядок  обжалования  решений и действий (бездействия) органа,
предоставляющего  муниципальную  услугу, многофункционального центра , организаций , указанных в
части 1.1  статьи 16 Федерального закона №210- ФЗ , а также их должностных  лиц , работников»;

 7) подпункт «и» пункта 12  изложить  в  следующей редакции:

 «и) исчерпывающий  перечень  оснований  для  приостановления  предоставления
муниципальной  услуги  или отказа  в  предоставлении  муниципальной  услуги»;

 8) в  пункте 17:

 первый  абзац  изложить  в  следующей  редакции :

 «17. В разделе, касающемся  досудебного  (внесудебного)  порядка  обжалования  решений  и
действия  (бездействия)  органа  исполнительной  власти ,  предоставляющего муниципальную  услугу ,
а также  их  должностных лиц , многофункционального центра , работника  многофункционального
центра, а также  организаций , осуществляющих  функции  по предоставлению  муниципальных услуг ,
или их работников ,  указываются: »;

 подпункт «а»  изложить  в  следующей  редакции :

 «а) информация  для  заявителя о его праве подать  жалобу на решение и (или) действие
(бездействие) органа исполнительной власти и (или) его должностных лиц, при предоставлении
муниципальной  услуги , многофункционального центра , работника  многофункционального центра, а
также  организаций , осуществляющих  функции  по предоставлению  муниципальных услуг , или их
работников (далее- жалоба)».

 2.  Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном
сайте Администрации Удобенского сельсовета Горшеченского района в сети « Интернет».

 Глава Удобенского сельсовета

 Горшеченского района А.И.Марчев